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Nosso forte é nossa gente

LEI N° 838/2005

“Estima a Receita e Fixa a Despesa do Municipio de
Alexdnia para o exercicio de 2006, na forma que

DE 16 DE DEZEMBRO DE 2005

especifica e da outras providéncias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALEXANIA,

Faco saber que a Camara Municipal de Alexania, aprova e eu,
Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. O Or¢amento Geral do Municipio de Alexéania para o
exercicio de 2006, estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 38.088.900,00
(trinta e oito milhdes, oitenta a oito mil e novecentos reais), discriminados pelos

anexos integrantes desta Lei.

Art. 2°. A receita sera realizada mediante a arrecada¢do dos
tributos, rendas e outras receitas em vigor e nas especificagdes constantes do
anexo “2” da Lei 4.320/64, Lei Complementar 101/2001 e com o seguinte

desdobramento:
RECEITAS CORRENTES

Receita Tributaria
Receita de Contribuigdes
Receita Patrimonial
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL
Alienagéo de Bens
Receita de Convénios

Receitas de Dedug¢des do FUNDEF

TOTAL DAS RECEITAS

R$
RS
RS
R$
R$

R$
RS
R$

R$

1.135.800,00
483.000,00
73.000,00
14.771.450,00
240.000,00

130.000,00
22.355.000,00
-1.099.350,00

38.088.900,00

/
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que apresentam o seguinte desdobramento:

I - DESPESAS POR ORGAO DE GOVERNO:

PODER LEGISLATIVO

11.01 — Camara Municipal
PODER EXECUTIVO

10.01 — Gabinete do Prefeito

10.02 — Secretaria de Governo

10.03 — Secretaria de Finangas e Planejamento
10.04 — Secretaria de A¢do Social e Cidadania
10.05 — Secretaria de Educacéo

10.06 — Secretaria de Urban. Hab. e Obras Publicas
10.07 — Secretaria de Agricultura e Abastecimento
10.08 — Secretaria de Tur. Cultura e Meio Ambiente
10.09 — Secretaria de Induastria e Comércio

10.10 — Secretaria de Transp. e Servigos Publicos
10.11 — Secretaria da Juventude Esporte e Lazer
99.99 — Reserva de Contingéncia

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA
15.01 — Previdéncia

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
13.01 — Secretaria de Saude

FUNDEF
12.01 — Secretaria de Educagéo

TOTAL GERAL DA DESPESA

o

Art. 3°. As despesas serdo realizadas de acordo com as autorizagées\
contidas na Lei de Diretrizes Or¢camentarias, de trabalho e natureza da despesa

R$

R$
R$
RS
R$
R$
RS
RS
R$
R$
R$
RS
R$

R$

R$

R$

RS

1.162.000,00

413.000,00
860.000,00
763.000,00
2.812.900,00
3.680.000,00
13.999.000,00
910.000,00
2.932.000,00
132.500,00
1.775.000,00
310.500,00
88.000,00

483.000,00

5.168.000,00

2.600.000,00

38.088.900,00
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II - POR CATEGORIAS ECONOMICAS

Despesas Correntes

Despesas de Capital

Reserva de Contingéncia
TOTAL GERAL DA DESPESA

111 - POR FUNCOES DE GOVERNO

LEGISLATIVO
01 — Legislativo
EXECUTIVO

02 - Judiciaria

04 - Administragao

06 - Seguranga Publica
08 — Assisténcia

09 — Previdéncia

10 - Saude

12 - Educacéo

15 — Urbanismo

16 - Habitacao

17 - Saneamento

18 - Gestdo Ambiente
20 - Agricultura

22 - Indtstria

25 - Energia

26 - Transporte

27 - Desporto e Lazer
28 - Encargos Especiais
99 - Reserva de Contingéncia
TOTAL DA DESPESA

-

R$

~

R$ 15.494.900,00
R$ 22.506.000,00
R§ 88.000,00
RS 38.088.900,00

1.162.000,00

R$ 10.000,00
R$ 1.695.000,00
R$ 21.000,00
R$ 2.394.900,00
R$  513.000,00
R$ 5.168.000,00
R$ 6.280.000,00
R$ 7.189.000,00
R$  500.000,00
R$ 6.160.000,00
R$ 2.932.000,00
R$  910.000,00
RS 132.500,00
R$ 150.000,00
R$ 1.775.000,00
R§  270.500,00
R$  738.000,00
R$ 88.000,00
RS 38.088.900,00

%
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Art. 4°. Nos termos do Art. 41 inciso I da Lei federal n°® 4.320/64, o\
Chefe do Poder Executivo adequara a realidade da execucdo orcamentdria, as
dotagdes destinadas ao Poder Legislativo e ao Executivo que se tornarem
insuficientes, até o percentual de cinqiienta por cento do valor total das despesas
fixadas por esta Lei.

Art. 5°. Os créditos suplementares deverdo ser abertos por decretos
que terdo numeragao especifica.

Art. 6°. Durante o exercicio de 2005 se houver inflagdo, o Chefe do
Poder Executivo podera corrigir os valores das dotagdes no inicio da execugado
do or¢camento, com a utiliza¢do dos indices fixados pelo Governo Federal,
tomando-se como base inicial a variagdo de pregos de julho a dezembro de 2005,
e havendo necessidade de corregdo se fara a cada trimestre a contar do més de
janeiro de 2006, levando-se em considerag@o os valores orgamentérios originais
atualizados.

Art. 7°. Esta Lei entrara em vigor no dia 01 de janeiro de 2006,
revogadas as disposi¢des contrarias.

Gabinete do Prefeito Municipal de
Alexania, Estado de Goids, ags 16~dias do
més de dezembro do ano c}e QOS.

|

WUHCEUO Nasia date mediante amag;‘ap i
Placar de Avisjs da Prefeitura Municipal

T - W"
Secretdrio Administrativo
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